
آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

پنجشنبه 5 مهر 1403       22 ربیع الاول  1446
  سال بیست و سوم           شماره 4545

4 صفحه    5000 تومان

ضرورت  تغییر ساختار در مزارع 
پرورش میگوی هرمزگان

2

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تاکید کردند

جبهه مقاومت فلسطینجبهه مقاومت فلسطین
 و حزب الله لبنان، پیروز میدان و حزب الله لبنان، پیروز میدان

اجرای برنامه های هفته دفاع مقدس
 در کانون مساجد هرمزگان 

2

یک فوتی حاصل برخورد سه دستگاه 
خودرو در جاده کهورستان

1

برگزاری یادواره برگزاری یادواره ۲۱۲۱ شهید دانش آموز  شهید دانش آموز 
دبیرستان ابن سینا  بندرعباسدبیرستان ابن سینا  بندرعباس

4

اعلام نرخ کرایه سرویس های 
مدارس در بندرعباس 
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همه مراقب باشند؛ نباید پرچم نفوذ در کشور برافراشته شود
  دفاع مقدس علاوه بر دفاع ارزشمند از وطن، دفاع از دین و جهاد فی سبیل الله بود که اسلام را زنده و ملت ایران را عزیز و روح معنوی را در 

کشور ترویج کرد.

2 گزارش

 واردات  دائمی خودرو
 از بندر سیریک

پزشکیان پیام صلح دوستی 
ایران را به گوش جهان رساند
3

گروه خبر // طی مراســمی با حضور 
استاندار هرمزگان، از پیشکسوتان دفاع 

مقدس هرمزگان  تجلیل شد.
  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ با حضور 
مهدی دوستی اســتاندار هرمزگان، مراسم 
تجلیل از پیشکســوتان دفــاع مقدس در 

ســالن همایش های نیروی دریایی ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.مهدی 
دوســتی در این جلسه با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس و تجلیل از دلاورمردی های 
رزمندگان در 8 ســال دفاع مقدس، اظهار 
داشــت: اجر زنده نگه داشتن یاد شهیدان، 

ایثارگران و رزمندگان و یــادگاران دفاع 
مقدس کمتر از شــهادت نیست.وی افزود: 
فرهنگ تجلیل و تکریم از شهدا، جانبازان 
و یــادگاران دفاع مقدس باید در جامعه ما 
به عنوان یک فرهنگ اصیل ثبت شــود.
استاندار هرمزگان با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقــلاب در رابطه با لزوم توصیف و 
تبیین دفاع مقدس و دستاوردهای آن گفت: 
مطابق با فرمایش رهبری باید در حوزه نشر 
معارف و دستاوردهای دفاع مقدس، تبیین 

و تحلیل برای نســل جوان صورت گیرد؛ 
حیف است این گنجینه با عظمت که حاصل 
خون ده ها هزار نفر از شــهیدان است مورد 
غفلت قرار گیرد.وی تصریح کرد: فرزندان 
مملکت ما باید از جنبه های مختلف این گنج 
با ارزش بهره مند شوند، وظیفه همگانی مردم 
و مسئولان تمرکز بر حوزه دفاع مقدس و 
تبیین آن برای نســل جوان اســت.گفتنی 
اســت در این مراسم از جمعی از یادگاران 
و پیشکسوتان دفاع مقدس تجلیل بعمل آمد. 

پیشکسوتان دفاع مقدس هرمزگان  تجلیل شدند
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اعلام نرخ کرایه سرویس های مدارس در بندرعباس 
گروه خبر // نرخ کرایه سرویس های مدارس 
در بندرعباس با افزایــش نرخ ۳۵ درصدی 

نسبت به سال قبل به طور رسمی اعلام شد.
   یکی از دغدغه های والدین در فصل آغاز ســال 
تحصیلی، موضوع نرخ کرایه سرویس های مدارس 
است. برای این منظور امســال اداره کل آموزش و 
پرورش و فرمانداری بندرعباس با اقدام به موقع نرخ 

کرایه سرویس های مدارس را با همکاری شهرداری 
اعلام کردند. 

  به گزارش فارس ، این نرخ نامه به طور رسمی از 
سوی فرمانداری بندرعباس اعلام شده و رعایت آن 
الزامی بوده و تخطی از آن تخلف به شمار می رود و 
طبق اعلام فرمانداری بندرعباس، با متخلفان برخورد 

می شود.

 گروه خبر // رئیــس پلیس راه هرمزگان گفت: 
صبح دیروز برخورد سه دستگاه خودرو در جاده 
کهورستان محدوده روستای دو کل پهن موجب 

آتش سوزی این خودروها شد. 
   سرهنگ مهدی نیکبخت رئیس پلیس راه هرمزگان، 
با اعلام این خبر اظهار کرد: این خودروها که شــامل 
اتوبوس مسافربری، تانکر سوخت و تریلر خودرو بر 
بودند با هم برخورد کردند.ســرهنگ نیکبخت با بیان 
اینکه اتوبوس مسافر نداشته است، افزود: علت تصادف 
 در حال بررسی اســت.به گزارش ایسنا، برخورد این 
ســه دستگاه ماشین موجب آتش سوزی شد که آتش 
 پــس از ۲ ســاعت و نیم خاموش و یــک فوتی و 

یک مجروح برجا گذاشت.
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سرمقاله

  در حالیکه چند روز از بازگشــایی مدارس گذشــته اســت ، اما 
مشــکلاتی همچنان در این حوزه وجود دارد. کمبود مدرســه و معلم 
همواره به عنوان یک چالش اساســی در اســتان مطرح شــده که این 
موضوع از یــک طرف باعث دانش آموز گزینی در برخی مدارســی 
شده اســت که به لحاظ کیفیت آموزشی شهرت دارند و از طرفی دیگر 
 ایــن کمبودها باعث ترک تحصیل و بازماندگــی از تحصیل برخی از 
دانش آموزان شــده و کیفیت آموزشی در بیشــتر مدارس در شرایط 
مناسب نیست و بیشتر مدارس شلوغ و برخی دوشیفته هستند. بعضی 
مدارس حتی مدارس خاص و شــبانه روزی همچنان نیازمند وسایل 
آموزشــی و کمک آموزشــی و برودتی و.  .. هســتند . وجود صدها 
مدرســه فرسوده در اســتان نیز ســلامت دانش آموزان را تهدید می 
 کند و بایســتی باعزمی جزم این مدارس بازسازی شــوند. بالا بودن 
 هزینه های تحصیل و گرانی لباس، کیف و کفش و نوشت افزار باعث شده 
اســت تا دانش آموزان زیــادی بخصوص در محلات حاشــیه ای و 
سکونتگاه های غیررسمی و روستاهای دور ونزدیک با مشکل مواجه 
شــوند و این شــرایط در ترک تحصیلی و بازماندگی از تحصیل برخی 
دانش آموزان بی تاثیر نیست. گرچه خیرین و مراکز خیریه و نیکوکاری 
و... تــلاش دارند به یــاری این دانش آموزان خانواده های مســتمند 
بشــتابند، اما تعداد این دانش آموزان بسیار زیاد است و ضرورت دارد 
صنایع و بنگاه های اقتصادی در راســتای مســئولیت های اجتماعی 
شان در این حوزه نیز مشــارکت کنند که شرکت آلومینیوم المهدی در 
 این حوزه اقداماتی را داشــته و بایستی بقیه صنایع نیز مشارکت کنند تا 
خانواده ها دغدغه هزینه تحصیل فرزندان شان را نداشته باشند. در بخش 
تغذیه دانش آموزان محلات و روستاها نیز نیاز است تدابیری اندیشیده 
 شــود تا دانش آموزان بدون صبحانه و نهار به مدرســه نروند و میان 
وعده هایی بایســتی برای این دانش آموزان تامین شود تا دچار ضعف 
و بی حالی و سوءتغذیه نشوند.مشکل کمبود سرویس مدارس همچنان 
در شهری مانند بندرعباس باعث ایجاد بازار سیاه سرویس مدارس شده 
و نرخنامه چندان اجرایی نشده و والدین مجبورند هزینه بسیار بیشتر از 
نرخنامه بابت ســرویس مدارس پرداخت کنند که ضرورت دارد در این 
حوزه نظارت های لازم صورت گیرد. خانواده هایی که مجبورند برای 
دو و سه فرزندشان سرویس مدرسه بگیرند، باچالش بیشتری مواجهند. 
بایســتی نظارت ها در این حوزه نیز افزایش یابد. در یک کلام بایستی 
 متولیان مربوطه برای رفع مشــکلات حوزه آموزشــی استان اقدامات

 لازم را داشته باشــند و صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شــان و همچنین نهادهای انقلابی و خیریه و خیرین آموزشی 
 نیز در این حوزه مشــارکت بیشــتری داشته باشــند  تا دانش آموزان
 دغدغه ای را در زمینه تحصیل نداشــته باشند. در واقع رفع مشکلات 
مدارس ،درخواست بحق و قانونی اولیای دانش آموزان است که بایستی 

موردتوجه جدی مسئولان قرار گیرد.
  علی زارعی

خبر

اجرای برنامه های هفته دفاع مقدس
 در کانون مساجد هرمزگان 

  گروه خبر // مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد اســتان هرمزگان از اجرای برنامه های بزرگداشت هفته 
دفاع مقدس در بیش از یکهزار کانون فرهنگی هنری مســاجد 
 اســتان هرمزگان خبــر داد. به گزارش خبرنگار دریا ، اســلام 
 خواجــه یی اظهار کرد: به مناســبت هفته دفــاع مقدس، ویژه 
برنامه های بزرگداشــت این هفته در بیش از یکهزار باب کانون 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان اجرا می شود. وی تبیین نقش 
مردم و غیرت جوانان کشور و درایت معمارکبیر انقلاب اسلامی 
در مدیریت جبهه و جنگ و شکست دشمن تا بن دندان مسلح که 
پشتیبانی تسلیحاتی، اطلاعاتی، مالی و نیروی انسانی بسیاری از 
کشورهای زیاده خواه غرب و شرق و منطقه را به همراه داشت، را 
از جمله اهداف اجرای برنامه های بزرگداشت هفته دفاع مقدس 
در کانون ها ذکر کرد. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان ادامه داد: برگزاری همایش های 
یادیاران، نشســت های بصیرتی با موضوع دفاع مقدس، برپایی 
نمایشــگاه های دســتاوردهای دفاع مقدس، دعوت از راوی و 
روایتگری جبهه و جنگ بخشــی از این برنامه هاســت. وی از 
برگزاری یادواره های شهدا، غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدا، 
دیدار با خانواده معظم شاهد و ایثارگر، تجلیل از پسیشکسوتان 
دفاع مقدس، برگزاری شب شعر با موضوع دفاع مقدس به عنوان 
شــاخص ترین برنامه های این هفته نام برد. خواجه یی افزود: 
اکــران فیلم های مرتبط با حوزه دفاع مقدس و مدافعان حرم در 
کانون های شاخص، مسابقه نقاشی و خاطره نویسی با موضوع 
دفاع مقدس، برگزاری مسابقه کتابخوانی با موضوع دفاع مقدس 
از دیگر برنامه های کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان 
در هفته دفاع مقدس است. وی همچنین اجرای نمایش و سرود با 
موضوع دفاع مقدس، اعزام اعضای کانون به اردو، برپایی محافل 
انس با قرآن، برپایی نمایشــگاه کتاب دفاع مقدس، اهدا ثواب 
قرائت قرآن در طرح روزانه تلاوت نور در مساجد به روح مطهر 
شــهدای دوران هشت سال دفاع مقدس، اعزام روای از کانون ها 
به مدارس همجوار به منظور معرفی الگو به دانش آموزان بخش 
دیگری از برنامه هاســت. گفتنی است؛ یکهزار و 63 باب کانون 
فرهنگی هنری با بیش از 140 هزار عضو در سطح مساجد شهری 

و روستایی استان هرمزگان فعالیت می کنند.
سایت جدید  موبایل همراه اول 

در بندرعباس وارد مدار شد  
  گــروه خبر // ســایت جدیــد موبایل همــراه اول کوی 
 ملت بندرعباس راه اندازی شــد. به گــزارش خبرنگار دریا  ، 
حسن هاشمی مدیر مخابرات با اعلام این خبر گفت : به منظور 
ارائه خدمات کیفی به مشتریان و بهبود سرویس دهی مطلوب  و 
با تلاش و همت همکاران ارتباطات ســیار، سایت جدیدموبایل 
همراه اول در کوی ملت شهرستان بندرعباس نصب و راه اندازی 
شد. مهندس هاشمی یادآور شد : با راه اندازی وارتقاء شبکه همراه 
اول و همچنین افزایش پهنای باند، اهالی این مناطق می توانند از 

خدمات اینترنت همراه اول بهره مند شوند .

خواست اولیاء ؛ رفع مشکلات مدارس

 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب
 باعث بروز  باعث بروز آتش سوزیآتش سوزی است است

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گزارش اختصاصی // شهرســتان سیریک با 
مساحتی حدود ۳۲۵۰کیلومتر مربع در فاصله 
۱۷۵ کیلومتری مرکز استان هرمزگان قراردارد 
که از سمت شمال به شهرستان میناب از جنوب 
به شهرستان جاسک از شــرق به ارتفاعات 
بشاگرد و شهرستان بشــاگرد و سندرک و از 
غرب به دریای مکران ) عمان ( محدود می شود .

  بندر سیریک نگینی در میان بنادر هرمزگان
    بندر ســیریک در کنار دریای مکران )عمان ( با 
 شن های ســفید و نقره ای بکر و سواحل گسترده 
ماســه ای و آب های زلال آبی در پهنه کبود دریای 
مکران یکی از زیباتریــن مناطق طبیعی هرمزگان 
محسوب می شود و چون نگینی در میان بنادر استان 
هرمزگان می درخشد.بندر سیریک با سرمایه گذاری 
7000 میلیارد ریالی، چشم انداز تبدیل شدن به یکی 
از بنادر مهم کشور در منطقه مکران را در پیش گرفته 
اســت، با توجه به سرمایه گذاری صورت گرفته، در 
حال حاضر اراضی پشتیبانی،حوضچه، تعداد رمپ ها 
و برخی دیگر از ویژگی های فنی و ســاختاری این 
بندر با بندرلنگه که حجم قابل توجه تخلیه و بارگیری 
را در غرب اســتان هرمزگان دارد، برابری می کند.
بندر سیریک دارای 104 متر اسکله شمع و عرشه، 
دو فروند رمپ چندمنظوره)ویژه کانتینرهای یخچالی، 
خودرویی و بارگیری شناورهایی که رمپ دارند( و 
همچنین سه فروند اسکله خدماتی که امکان افزایش 
تعداد رمپ ها را نیز دارد، ظرفیت بسیار قابل توجهی 
در زمینه صادرات، واردات، ترانزیت و کاپوتاژ کالا 
دارد.گفتنی است، بندر سیریک واقع در شرق استان 

و در محدوده مکران، با بیش از 7000 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری از سوی سازمان بنادر و دریانوردی 
کشــور، دارای 34 هکتار حوضچــه و بیش از 51 
هکتار اراضی پشتیبانی اســت که بر همین اساس، 
زمینه اشتغال ۲50 نفر در فازهای ابتدایی در آن ایجاد 

شده است.
  تخلیه نخستین محموله خودروهای وارداتی در 

بندر سیریک 
   در آئینی با حضور اســتاندار هرمزگان، نخستین 
محموله ترانزیتی خودرو در بندر ســیریک تخلیه 
شد.حمیدرضا محمدحسینی تختی در حاشیه مراسم 
ویژه آغاز بــه کار رویه ورود خودرو از طریق بندر 
سیریک اظهار کرد: این اقدام در راستای تاکید مقام 
معظم رهبری در خصوص توسعه منطقه مکران انجام 
شده است. وی با اشاره به اینکه بر اساس هماهنگی 
صورت گرفته، در نخستین محموله خودروی وارداتی 

از طریق بندر سیریک 55 دستگاه خودرو به منظور 
ترانزیت وارد شــده اســت، افزود: زیرساخت لازم 
برای رونق بخشــی به بندر سیریک توسط سازمان 
بنادر و دریانوردی با سرمایه گذاری 7000 میلیارد 
ریالی، ایجاد شده است.وی از بندر سیریک به عنوان 
یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و شرق استان یاد 
کرد و گفت: سازمان بنادر و دریانوردی نگاه ویژه ای 
به ایجاد زیرســاخت های مورد نیاز مکران داشته و 
در همین راســتا نیز، توسعه خوبی در بندر سیریک 
صورت گرفتــه و اولین محموله خودروی ترانزیتی 
در این بندر تخلیه شد.مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق استان هرمزگان گفت: ورود خودرو از 
طریق بندر سیریک با جدیت دنبال می شود و با توجه 
به رغبت شــرکت های وارد کننده به فعالیت در این 
بندر، امید داریم این مقوله رونق قابل توجهی داشته 
باشد. وی عنوان کرد: مبداء این محموله خودرو یکی 

از بنادر کشور امارات بوده است.
   واردات خودرو از بندر سیریک دائمی می شود

   مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان گفت: 
با هماهنگی صورت گرفته، واردات خودرو از بندر 
ســیریک به صورت دائمی انجام می شود.حســین 
عباس نژاد در آیین نمادین ورود نخســتین محموله 
خودروهای وارداتی از طریق بندر سیریک اظهار کرد: 
بندر سیریک با 51 هکتار اراضی پسکرانه، یک سری 
ویژگی اساسی و مهم دارد که استفاده از ظرفیت های 
بالقوه آن، موجب رونق منطقه مکران می شود.وی با 
اشاره به پیشرفت چشمگیر فعالیت های بندر سیریک 
در راستای اقتصاد دریامحور، افزود: تعداد شناورهای 
ورودی از بندر سیریک از 64 فروند به 1۲3 فروند 
در مدت شش ماهه نخست امســال رسیده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان تصریح 
کرد: رونق مناسب و قابل قبولی به این بخش رسیده 
است، اما در بخش کاپوتاژ نیاز به فعالیت بیشتر داریم.

عباس نژاد ادامه داد: شاهد ورود اولین شناور حامل 
خودرو در این بندر هستیم.این مقام مسئول همچنین 
عنوان کرد: این شــناور تعداد 55 دستگاه خودرو را 
وارد کرده و در مرحله بعد، به 400 دستگاه و پس از 
آن نیز به 1000 دستگاه می رسد. عباس نژاد با تاکید 
بر اینکه بر اساس هماهنگی صورت گرفته، بزودی 
ورود شناورهای حمل خودرو در بندر سیریک دائمی 
می شــود، گفت: حجم زیادی از واردات خودرو در 
بندرلنگه و بندر شــهید رجایی صورت می گیرد که 
در این رابطه محدودیت زیــادی وجود دارد، اما با 
ویژگی های بندر سیریک، ظرفیت بسیار خوبی در این 
زمینه وجود دارد.وی در بخش دیگری از سخنانش 
نیز اظهار کرد: عملیات اجرایی ساختمان های اداری و 

مرجع بندر سیریک امسال شروع می شود.

مفقودی 

اصلاحیه

کارت بازرگانی منطقه آزاد قشم به شماره : 3148
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در آگهی هیات تیراندازی چاپ شده در روزنامه 
چهارشنبه 4مهر 1403 ، ازعلاقمندان احراز پست 
 ریاست هیات دعوت به عمل می آید جهت دریافت 

فرم های ثبت نام از تاریخ 1403/۷/9 تا 1403/۷/1۷
به مدت ۷ روز کاری به دفترهیات تیراندازی با کمان 
استان یا اداره کل ورزش وجوانان مراجعه نمایند. 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 
تلفن دبیر هیات استان آقای شهرام عامری به شماره 

091۷۷615684تماس حاصل فرمایید.

فدارسیون کاراته جمهوری اسلامی ایران مجمع عمومی به منظور انتخاب رئیس هیات کاراته 
استان هرمزگان برگزار می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست ریاست هیات دعوت به عمل 
 مــی آید جهت دریافت فرم های ثبت نام از تاریخ ۱۴۰۳/۷/9 لغایت۱۴۰۳/۷/۱۷ به مدت 
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یا آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ
*. ارائه گواهی عدم اعتیاد 

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی 
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 هیات کاراته استان هرمزگان
 به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی ومجوزشماره ۹۸۹/د/1403/265 -   مورخ 1403/7/2 

اطلاعیهاطلاعیه

گروه خبر // کارگروه فنی و بهداشــتی تکثیر و پرورش میگوی 
استان با حضور مدیرکل شیلات استان، مدیرکل دفتر امور میگو 
و آبزیان آب شــور سازمان شــیلات ایران، معاون آبزی پروری 
شیلات اســتان، مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری های 
آبزیان سازمان دامپزشکی کشور، مدیرکل و رئیس اداره بهداشت 
و بیماری های آبزیان اداره کل دامپزشــکی اســتان، نماینده 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، رئیس و کارشناس 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان آبزیان استان، رئیس و سرپرست معاونت فنی و 
آموزشی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان، 
رئیس گروه ترویج  شیلات و آبزیان شیلات استان ، رئیس و اعضای 
کمیسیون پرورش میگو اتحادیه آبزیان استان، رئیس کمیسیون 
تکثیر میگو اتحادیه آبزیان استان، رئیس و کارشناس گروه میگو 

در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان برگزار گردید. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرکل شــیلات هرمزگان در این جلسه با 
اشاره به اینکه طرح و برنامه تغییر ساختار مزارع پرورش میگو از سوی 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی پس از پیشنهاد شیلات تهیه 
و  ارائه شده است گفت:این طرح هم اکنون در حال بررسی و کارشناسی 
است که به زودی به صورت پایلوت در شهرستانهای استان به مرحله اجرا 
در خواهد آمد. مسعود بارانی همچنین پیگیری مسایل مربوط به بیمه مزارع 
را از دیگر موضوعات مطرح شــده در این جلسه با حضور کارشناسان 
و نمایندگان بیمه خواند و گفت: امید داریم با پیگیری های انجام شــده 
و اقدامات صورت گرفته هرچه سریعتر شاهد بیمه مزارع پرورش میگو 
به شکل مطلوب و مورد انتظار باشیم.مدیرکل شیلات هرمزگان با تاکید 
به اهمیت بررسی مستمر مسائل و مشکلات مراکز تکثیر میگو و مزارع 
پرورش میگو و افزایش تعامل در راستای تولید پایدار گفت: برنامه ریزی 

هر چه بهتر برای تولید پایدار، پیگیری رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 
فنی در مزارع و مراکز تکثیر میگو، ایجاد هماهنگی بیشتر بین تولیدکنندگان 
و دســتگاه های متولی در جهت رفع موانع تولید از اهم مواردی است که 
باید پیوسته پیگیری شود.مسعود بارانی با اشاره به لزوم بررسی مشکلات 
بیمه مراکز تکثیر و مزارع پرورش میگو گفت : رفع موانع بیمه آبزیان باید 
در اولویت قرار گرفته  تا شــاهد این باشیم که تمامی سرمایه گذاران به 
نحو احسن از آن سود ببرند که خوشبختانه گام های خوبی در این زمینه 
برداشته شده است. در ادامه معدنی مدیر کل دفتر امور میگو وسایر آبزیان 
ضمن تقدیر از اقدامات خوب استان در راستای تغییر ساختار مزارع میگو 
عنوان کردند کلیه اعضا نکته نظراتشــان را در خصوص طرح تهیه شده؛ 
 ارائه ونهایتا توســط سازمان شیلات طرح نهایی جمع بندی ودر اختیار 
بهــره برداران قرار می گیرد . وی در خصوص رفع مشــکلات بیمه نیز 
عنوان کرد در آینده نزدیک با حضور مسولین وکارشناسان صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی مرکز در استان  مشکلات بیمه بررسی ورفع گردد. 
گفتنی است در این نشست حاضرین درجلسه به بیان مسائل و چالش ها 

و همچنین ارائه راهکارهای پیشنهادی خود پرداختند.

واردات  دائمی خودرو از بندر سیریک

ضرورت  تغییر ساختار در مزارع پرورش میگوی هرمزگانضرورت  تغییر ساختار در مزارع پرورش میگوی هرمزگان

آغاز به کار هنرستان دولتیآغاز به کار هنرستان دولتی
 کار و دانش زندان بندرعباس کار و دانش زندان بندرعباس

گروه خبر // همزمان با شــروع ماه مهر و بازگشایی مدارس، برای 
نخستین بار زندانیان هنرستان دولتی کار و دانش شهید لاجوردی 

زندان بندرعباس در کلاس درس خود حاضر شدند.
   بشیر سردار مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: در این هنرستان 
30 تن در سه رشته برق خودرو، برق صنعتی و تاسیسات سرمایشی 
نام نویسی کرده اند.ســردار افزود: افرادی که گواهینامه پایانی را 
دریافت کنند پس از آزادی از زندان از طریق مرکز مراقبت خدمات 
اجتماعی زندان های استان برای دریافت وام اشتغالزایی به بانک ها 
معرفی می شــوند.وی گفت: این هنرستان با هدف توانمندسازی 
زندانیان و ادامه تحصیل بازماندگان از تحصیل در رشته های کار 
و دانش راه اندازی شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
ســردار افزود: توسعه فعالیت های آموزش رسمی در زندان های 
استان با همکاری اداره کل آموزش و پرورش در راستای اجرای 

تفاهم نامه های فی ما بین در دست اقدام است.

  
آگهی حصروراثت
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رحت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 1-محمد بدیعی فرزند علی  
متولد 1362/07/01 به شماره ملی 3440860035 )فرزند مرحوم( و دیگر وارثی ندارد. 
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معاون سازمان ثبت اسناد اعلام کرد
امکان استعلام شبانه روزی وضعیت 

ممنوع الخروجی در سامانه کاتب
  گروه خبر // معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور گفت: ســکوی کاتب این امکان را برای مردم فراهم 
کرده اســت تا در هر لحظه از شــبانه روز بتوانند از وضعیت 
ممنوع الخروجی خود اســتعلام بگیرند. سید صادق سعادتیان 
درباره نحوه اطلاع رســانی افراد ممنوع الخروج از کشور اظهار 
داشت: مطابق ماده 17 قانون گذرنامه، بستانکاران پرونده های 
اجرایی اعــم از بســتانکاران قراردادهای داخلــی بانک ها، 
مهریــه و چک های بلامحل و به طور کل اســناد ذمه ای که از 
دوایر اجرای اســناد رسمی اجراییه صادر می شود، می توانند با 
درخواست آنها مدیون را ممنوع الخروج کنند.وی ادامه داد: این 
اتفاق در پرونده های اجرای اســناد رسمی صورت می گیرد و 
بدهکاران یا مدیونین ممنوع الخروج می شوند.سعادتیان با اشاره 
به این نحوه اطلاع رســانی گفت: در جهت حفظ حقوق و شان 
 مردم، ســازمان ثبت برای افرادی که ممنوع الخروج می شوند به 
سه طریق اطلاع رســانی می کند؛ نخســت اینکه اگر مدیون 
در سامانه شــماره تماس تلفن همراه داشــته باشد به محض 
ممنوع الخروج بودن برای وی پیامک ارسال و موضوع پرونده 
به وی اطلاع رسانی می گردد. دوم اگر مدیون ثبت نام ثنا داشته 
باشه براساس ثنا اطلاع رسانی می شود.معاون امور اسناد سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور اضافه کرد: راه سوم این است که اگر 
شامل دو مورد مزبور نباشد یعنی مدیون شماره موبایل در سامانه 
اجرای اسناد رسمی نداشته یا در ثنا ثبت نام نکرده باشد، امکان 
جدیدی اخیرا ســازمان ثبت ایجاد کرده و در سکوی کاتب هر 
فرد قبل از اینکه به فرودگاه رجوع کند و ســفر خارجی انجام 
دهد، می تواند با کد ملی در ســامانه کاتــب به بخش اجرای 
اسناد رسمی رجوع و اســتعلام بگیرد که ممنوع الخروج است 
یا خیر.وی گفت: ســکوی کاتب این امکان را برای مردم فراهم 
کرده اســت تا در هر لحظه در شــبانه روز بتوانند با موبایل در 
سکوی کاتب نسبت به موضوع ممنوع الخروجی خود استعلام 
 کنند و این اطلاع رســانی صرفا با کد ملی صورت می گیرد. این 
ممنوع الخروجی در مورد پرونده های اجرایی در سازمان ثبت 
دوائر اجرای اسناد رسمی پیگیری خواهد شد.سعادتیان افزود: 
در پیامک های ارسالی به مدیونین اعلام خواهد شد که وی در 
چه پرونده ای چه میزان بدهی دارد ولی در استعلام کاتب، صرفا 
وضعیت ممنوع الخروجی افراد اعلام  می شود.به گزارش ایرنا ، 
براساس این گزارش منظور از ممنوع الخروجی وضعیت مدیون 
یا بدهکاری است که به دلیل عدم معرفی اموال یا عدم دسترسی 
به اموال وی به درخواست بستانکار، امکان خروج از کشور از 

وی سلب شده است.

 گروه گزارش // رئیس جمهوری اسلامی ایران در دومین 
روز از ســفر خود به نیویورک در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد سخنرانی کرد و علاوه بر شرکت در نشست های 
موضوعی دیدار و گفت وگوهای جداگانه ای هم با روســای 

جمهور کشورهای مختلف داشت. 
   به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان در جریان سفر خود به 
نیویورک در بخشــی از گفت وگویی که با شبکه سی ان ان داشته 
در پاســخ به این ســوال که آیا ایران به حزب الله توصیه خواهد 
کرد در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی خویشتن داری کند، 
گفت که حزب الله با رژیمی مواجه است که »تا دندان مسلح است 
و به تسلیحاتی دسترسی دارد که برتر از چیزهای دیگر است.« 
او هشدار داد: »ما نباید اجازه بدهیم که لبنان به غزه دیگری در 
دستان اسرائیل تبدیل شود. حزب الله نمی تواند این کار را به تنهایی 
انجام دهد. حزب الله نمی تواند به تنهایی در مقابل رژیمی بایستد 
که کشورهای غربی، کشورهای اروپایی و آمریکا از آن دفاع و 

حمایت می کنند و )تسلیحات آن را( تامین می کنند«.
  اگر حق و عدالت را اجرا کنیم می توانیم با هم باشیم

  رئیس جمهور در دومین روز از سفر خود در نشست با نمایندگان 
ادیان الهی در نیویــورک گفت: »اگر حق و عدالت را اجرا کنیم 
می توانیم با هم باشیم«، گفت: شعار سازمان ملل صلح و عدالت 
و توسعه است. در مقابل در همین روزها در لبنان، زنان و کودکان 
و مردان و پیرمردان را بمباران می کنند و اسم تمدن را روی خود 
گذاشته اند، شرم آور است. فطرت درون همه انسان ها یکسان است، 
کافی است که درست نگاه کنیم.پزشکیان با اشاره به آیه ای از قرآن 
خاطرنشان کرد که »آن هایی که به ضلالت گرفتار می شوند و از 
مسیر خدا دور می شوند، گرفتار عذاب عظیمی خواهند شد که 
باید روز قیامت پاسخ دهند« خاطرنشان کرد:  منظور تابع هوای 
نفس شدن و فاصله افتادن بین حق و هوای نفس است.وی با بیان 
این که »در یک طرف حق و در طرف دیگر نفس ایستاده است« 
اظهار کرد: تمام دعواهایی که داریم بر پایه منیت ماســت. تمام 

دعواهای بشر برای این است که اسم من برده شود یا راه من طی 
شود، ولی باید حق گفته شود.  این حق قابل تفاهم است، می توانیم 
روی حق تفاهم کنیم.رئیس جمهور  هم چنین با بیان این که »در 
دنیایی زندگی می کنیم کــه به ما دروغ می گویند« گفت: در این 
دنیا از آزادی و انســانیت و حقوق بشر نام می برند، اما انسان ها 
را بمباران و نابودشــان می کنند. آن وقت اگر در گوشه ای اتفاقی 
افتاد، زمین و زمان را به هم می ریزند که ای داد چرا نشسته اید؟ 
 حقوق انسانی را در فلان مملکت نادیده گرفته اند. اما دارید زن و
 کودک و پیر و جوان را نابود می کنید؛ از فاشیست ترین، نسل کُش 
ترین و جانی ترین انســان ها با قدرت دفاع می کنید و شرم هم 

نمی کنید.
   برنامه همکاری ۲۵ ساله، در رشد و توسعه اقتصادی ایران 

و چین بسیار موثر است
   مسعود پزشکیان روز سه شنبه به وقت محلی در دیدار وانگ یی  
وزیر خارجه چین که در محل اقامت وی حضور یافته بود ، گفت: 
گسترش تعاملات و ارتباطات میان تهران ـ پکن به ویژه اجرای 
برنامه همکاری بلند مدت ۲5 ســاله، در ایجاد صلح و امنیت و 
همچنین رشد و توســعه اقتصادی دو کشور بسیار موثر خواهد 
بود.وی در این دیدار، روابط دو کشــور را ریشــه دار و تاریخی 
توصیف کرد و گفت: ما برای روابط با چین اهمیت زیادی قائلیم 
و خواستار تعمیق و توسعه همکاری ها در همه زمینه ها هستیم.
رئیس جمهــور در ادامه تلاش برای تقویت چند جانبه گرایی را 
از جمله اشــتراکات ایران و چین برشمرد و افزود: باید دست به 
دست هم دهیم با توسعه چند جانبه گرایی در جهان اجازه ندهیم 
قدرت های زورگو خواسته های خود را به دیگر ملت ها تحمیل 
کنند.»وانگ یی« وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار با اشاره 
به روابط بسیار خوب ایران و چین مبتنی بر اشتراکات تاریخی و 
فرهنگی گفت: ما بر خلاف خواست برخی کشورها دوره جدید 
را فرصتی مناسب برای توسعه روابط اقتصادی با ایران می دانیم و 
با برطرف کردن موانع همکاری دو کشور و هماهنگی های بیشتر، 

برای پیشرفت و رشد اقتصادی دو ملت تلاش خواهیم کرد.
  رفتار یک شیعه واقعی بر گفتار او مقدم است

  پزشــکیان در ادامه برنامه های سفر به نیویورک، پیش از ظهر 
سه شــنبه )3مهرماه( به وقت محلی در دیدار جمعی از »علمای 
دینی«، گفت: ما به گونه ای عمــل و رفتار نکرده ایم که جوانان 
و مردم دوســت داشته باشــند، مثل ما باشند. باید طوری عمل 
می کردیم که برای تربیت و هدایت آنها نیازی به زور نباشــد و 
از روی رغبــت بخواهند از عمل ما پیروی کنند.وی با طرح این 
سوال که تفاوت شیعه با سنی و به طور کلی اسلام با دیگر ادیان 
چیست؟ اظهار کرد: اساسا دعوت به حق و عدالت حرف و سخن 
اصلی همه پیامبران بوده است، چنانکه خداوند در قرآن کریم به 
حضرت داوود می گوید تو را خلیفه کردیم تا بین مردم بر اساس 
حق قضاوت کنی و تابع هوای نفس نشــوی که تو را از راه خدا 

به ضلالت می کشاند.
  رئیس جمهور با بیان این که »اگر ادعا داریم شیعه هستیم، باید در 
عمل آن را نشــان دهیم تا منش و روش شیعه نشان داده شود«، 
افزود: شــیعه واقعی به تعبیر امیرالمومنین علی )ع( قبل از اینکه 
بخواهد دیگران را هدایت کند، اول خود را اصلاح می کند و آنچه 
بخواهد به دیگران بگوید را در عمل خود نشان می دهد؛ رفتار یک 

شیعه واقعی بر گفتار او مقدم است.
  اســرائیل نوزادان را می کشــد، آیا دفاع مشروع در برابر 

تروریست ها است؟
  رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر به نیویورک، بعد از ظهر 
سه شنبه به وقت محلی هم چنین در دیدار با »الکساندر ووچیچ« 
رئیس جمهور صربستان  با محکوم کردن این استدلال که اقدامات 
رژیم صهیونیستی دفاع مشروع از خود است، گفت: آیا نوزادانی 
که بعد از به دنیا آمدن هنوز از بیمارستان مرخص نشده اند، همان 
تروریست هایی هستند که رژیم صهیونیستی ادعای کشتن شان را 
دارد؟! افرادی که صهیونیست ها در فلسطین، لبنان، سوریه و ایران 
ترور کرده اند، چه کسی را کشته اند که رژیم صهیونیستی به اسم 

مبارزه با تروریست ها آنها را ترور کرده است؟!
  وی با اشاره به ابراز نگرانی و تأثر وی نسبت به وضعیت در غزه 
و لبنان تصریح کرد: امروز خاورمیانه در آتش کشتار و جنایت 
رژیم صهیونیستی و ســکوت متضمن حمایت آمریکا و برخی 
کشــورهای غربی از این جنایات می سوزد.پزشکیان با تشریح 
وضعیت انسانی بغرنج غزه افزود: هیچ قاعده و چارچوب حقوقی 
بین المللی اجازه حمله به زنان، کودکان، بیمارستان ها، مدارس و 
پناهگاه ها را نمی دهد اما رژیم صهیونیستی پس از نزدیک یکسال 
جنایت و کشــتار زنان و کودکان بی دفــاع و بی گناه در غزه، از 
دیروز به لبنان نیز حمله کرده و تعداد زیادی انســان های بی گناه 
را به شهادت رســانده است.»لکساندر ووچیچ« رئیس جمهور 
صربستان نیز در این دیدار با ابراز تأثر و نگرانی عمیق از حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان خاطرنشان کرد: جنایات اسرائیل 
در غزه و حالا لبنان با حمایت و چراغ ســبز آمریکایی ها انجام 
می شــود و آمریکایی ها در پیشبرد چنین سیاست ها و اقداماتی 

کاملًا سابقه طولانی دارند.

   پزشــکیان در دومیــن روز ســفر خود با امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه هم دیدار و گفت وگو کرد.

   وحشی گری اسرائیل در لبنان و غزه باید خاتمه یابد/ آماده 
تعامل با اعضای برجام هستیم

  مسعود پزشکیان بامداد چهارشنبه 4 مهر 1403 به وقت تهران در 
سخنرانی خود در هفتادونهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
گفت: باید هرچــه زودتر آتش بس دائمی در غزه و لبنان برقرار 
گردد و وحشی گری و جنایت اسرائیل خاتمه یابد.وی اظهار کرد: 
آغــاز به کار هفتاد و نهمین اجلاس مجمع عمومی ملل متحد را 
تبریک می گویــم و امیدوارم که موضوع مهم این اجلاس، یعنی 
صلح، توسعه پایدار و کرامت انسانی افقی روشن در برابر نسل های 
کنونی و آینده بگشاید.وی ادامه داد: سال گذشته، رئیس جمهور 
خدمتگذار کشورم، سید ابراهیم رئیسی از همین سخنگاه با شما 
ســخن گفت. او در راه خدمت به مردم ایران شهید شد. روحش 
شاد. من اینک برای اولین بار از جایگاه ریاست جمهوری اسلامی 
ایران با شــما ســخن می گویم. مردم ما در انتخاب من به شعار 

محوری »وفاق ملی« رأی دادند.
  پزشکیان یادآور شد: این شعار منطبق بر دستور خدای تبارک 
و تعالی در قرآن کریم است. مطابق آموزه های قرآن در آفرینش، 
انسان ها همگی از یک ریشه اند. پیامبران آمده اند که اختلافات را 
بر مبنای کتاب حل و فصل کنند. انسان ها اختلاف نمی کنند مگر 
آنکه زیاده طلبی و تمامیت خواهی آنــان را از راه حق دور کند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: امام علی )ع( خطاب به 
یکی از فرمانداران می فرماید با تمام وجود به مردم مهر بورزید، 
محبت کنید و لطف خود را شــامل حال آنان بگردانید، مبادا با 
مردمان تحت فرمان خویش با نامهربانی و خشونت برخورد کنید؛ 
زیرا مردم دو دسته اند: یا برادر دینی تو هستند و یا در خلقت با 

تو برابرند.
   چارچــوب زمانی پاســخ به ترور هنیه را ما مشــخص 

می کنیم/ حسن نیتی از آمریکا نمی بینیم
  رئیس جمهوری اســلامی ایران هم چنین در گفت وگو با شبکه 
الجزیره قطر گفت: مســلم است که اسرائیل مشتاق آتش جنگ 
و گســترش دامنه آن در منطقه است.مسعود پزشکیان  گفت: ما 
هستیم که چارچوب زمانی واکنش به ترور شهید اسماعیل هنیه را 
تعیین می کنیم و اسرائیل نمی تواند آنچه را می خواهد انجام دهد. 
اسرائیل امیدوار است که جنگ در خاورمیانه را گسترش دهد تا 
به بقای خود ادامه دهد.او ادامه داد: اســرائیل نتوانست به اهداف 
خود در غزه برســد و نتوانست حماس را نابود کند. تنها هدفی 
که اســرائیل به آن دست یافت این بود که کل یک شهر را ویران 
و از رسیدن تجهیزات بشردوستانه جلوگیری کند.رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در این گفت وگو تاکید کرد: بنیامین نتانیاهو )نخست 
وزیر اسرائیل( به دنبال کســب حیات سیاسی از طریق بحران 
کنونی اســت و اسرائیل از گسترش دامنه جنگ آسیبی نمی بیند 
زیرا از سوی کسانی حمایت می شود که ارزش های انسان دوستانه 

نادرست دارند.

پزشکیان پیام صلح دوستی ایران را به گوش جهان رساند

بیماری های داخلی  گروه خبر // یک متخصــص 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: با آغاز 
فصل پاییز، شرایط جوی در بسیاری از مناطق ایران 
به سرعت تغییر می کند، هوای سردتر و مرطوب تر، 
کاهش میزان تابش آفتــاب و افزایش زمان حضور 
افراد در محیط های بسته، زمینه ساز رشد و انتقال 

ویروس ها می شود. 
  سهیلا حسن زاده با اشاره به اینکه با آغاز سال تحصیلی 
در ایران، به ویژه در فصل پاییز، شــاهد افزایش موارد 
ابتلا به بیماری های عفونی و ویروســی، خصوصا در 
میان کودکان و نوجوانان هستیم اظهار کرد: این موضوع 
بــه عوامل مختلفی از جمله تغییرات فصلی، شــرایط 
محیطی مدارس و سیســتم ایمنی بدن مرتبط می شود.

وی به ارتباط شرایط محیطی و فصلی با افزایش شیوع 
بیماری های ویروسی اشاره کرد و افزود: با آغاز فصل 
پاییز، شرایط جوی در بسیاری از مناطق ایران به سرعت 
تغییر می کند، هوای سردتر و مرطوب تر، کاهش میزان 
تابش آفتاب و افزایش زمان حضور افراد در محیط های 
بسته، زمینه ساز رشد و انتقال ویروس ها می شود.به گفته 
این متخصص در برخی مدارس و مهدکودک ها که تهویه 
کافی وجود ندارد، ایــن امر منجر به تجمع ویروس ها 
و افزایش شــیوع آنها می شود به شکلی که بسیاری از 
ویروس هــا، مانند آنفولانزا و ویروس سین سیشــیال 
تنفسی )RSV(، در هوای سرد پاییز و زمستان به دلیل 
کاهش رطوبت داخلی سیســتم های گرمایشی فعال تر 
شده و توانایی زنده ماندن آنها در سطوح و هوا افزایش 

پیدا می کند.
*  ایمنی در کودکان و تاثیرات تغییر فصل

  حسن زاده ادامه داد: کودکان گروه های آسیب پذیر در 
برابر بیماری های ویروسی هستند، زیرا سیستم ایمنی 
آن ها هنوز در حال رشد و تکامل است، تحقیقات اخیر 
نشــان می دهد که فصل پاییز به دلیل تغییرات ناگهانی 
دما و افزایش استرس های فصلی، بر سیستم ایمنی بدن 
تأثیرگذار است و این مسئله باعث می شود که ویروس ها 

راحت تر به بدن کودکان حمله کنند.وی به مطالعاتی که 
در ســال ۲0۲۲ در مجله Pediatrics منتشــر شده 
اشاره کرد و افزود: این مطالعات نشان داده که در طول 
ماه های مهر و آبان، شیوع عفونت های ویروسی تنفسی 
مانندRSV و آنفولانــزا تا 30 درصد افزایش می یابد، 
همچنین تحقیقات وزارت بهداشت ایران در سال 1401 
تایید می کند که تعداد بستری های مرتبط با عفونت های 
ویروسی تنفسی در کودکان زیر پنج سال طی ماه های 

پاییز افزایش چشمگیری دارد.
* نقش مدارس و محیط های آموزشــی در گســترش 

ویروس ها
  عضو هیات علمی دانشگاه خاطرنشان کرد: مدارس 
و محیط های آموزشــی به دلیل تراکــم جمعیتی بالا 
و تماس نزدیک دانش آمــوزان، مکان های پرخطری 
برای انتقال ویروس ها هستند، بسیاری از ویروس ها از 
طریق قطرات ریز تنفســی منتشر می شوند و با توجه 
به این که کودکان اغلب کمتر به پروتکل های بهداشتی 
پایبند هستند، ریسک انتقال ویروس ها افزایش می یابد.

حســن زاده به راه های انتقال ویروس ها اشــاره کرد و 
افزود: تماس مســتقیم با ســطوح آلوده از مهم ترین 
عوامل ابتلا به ویروس های تنفسی است، به همین دلیل 
ضدعفونی مرتب سطوح و آموزش دانش آموزان درباره 
بهداشت فردی از اهمیت بالایی برخوردار است.وی با 
بیان اینکه پیشگیری کلید کنترل شیوع بیماری هاست 
اظهار کرد: پیشــگیری از ابتلا به بیماری های ویروسی 
نیازمند اقداماتی چندجانبه است که واکسیناسیون یکی 

از موثرترین روش های آن است.
  این متخصص توضیح داد: واکســن آنفلوآنزا به ویژه 
برای کودکان، سالمندان و افراد دارای بیماری های مزمن 
توصیه می شود، طبق آمار ســازمان جهانی بهداشت 
)WHO(، واکسن آنفلوآنزا می تواند خطر ابتلا را تا 60 

درصد کاهش دهد.
   حســن زاده با بیان اینکه در کنار واکسیناســیون، 
شست وشــوی دســت ها، اســتفاده از ماســک در 

محیط های شــلوغ و تهویه مناسب کلاس های درس 
از جملــه راهکارهای موثر در جلوگیری از شــیوع 
بیماری هاست، اضافه کرد: مطالعات متعدد نشان داده 
که رعایت بهداشت فردی، به خصوص در فصول سرد 
سال، می تواند تا 40 درصد از انتقال ویروس های شایع 

جلوگیری کند.
  وی اضافه کرد: تحقیقات در ســال ۲0۲1 در مجله 
Journal of Infectious Diseases نیــز گویای 
این مطلب است که اســتفاده از ماسک در مدارس و 
فضاهای بسته منجر به کاهش 50 درصد موارد ابتلا به 

عفونت های تنفسی شده است.
*  زمان مراجعه به پزشک و مداخلات درمانی

  به گفته حســن زاده یکی از نــکات مهم در کنترل 
بیماری های ویروسی، تشخیص زودهنگام و مداخلات 
مناسب است، علائمی مانند تب بالا، سرفه های شدید، 
تنگی نفس، و درد عضلانی نیازمند توجه فوری هستند.

وی تاکید کرد: اگر علائم طی 48 ســاعت بهبود نیابد 
یا تشــدید شــود، به ویژه در کودکان و افــراد دارای 
بیماری های زمینه ای، مراجعه به پزشک ضرورت دارد 
مطالعات پزشکی نشان می دهند که مراجعه دیرهنگام 
به پزشــک در موارد عفونت های ویروسی می تواند به 
عوارض جدی تری مانند عفونت های ثانویه باکتریایی و 

حتی بستری شدن در بیمارستان منجر شود.
*  آمار و ارقام شیوع بیماری های ویروسی در ایران

  حســن زاده افزود: مطالعه ای که در ســال ۲0۲۲ در 
بیمارستان های تهران انجام شــد، نشان داد که ابتلا به 
RSV در میــان کودکان در ماه های مهر و آبان به اوج 

خود می رسد.
  به گزارش ایرنا ؛ وی با بیان اینکه پیشگیری و آموزش 
نقش حیاتی در کنترل شــیوع بیماری های ویروســی 
دارند تاکید کرد: واکسیناسیون، رعایت بهداشت فردی 
و مراجعه به موقع به پزشک می تواند به طور چشمگیری 
از شدت شیوع بیماری ها بکاهد، ضمن اینکه همکاری 
بین مدارس، والدین و کادر درمان در این زمینه بسیار 
مهم است تا کودکان در محیطی امن و سالم به تحصیل 

خود ادامه دهند.

پاییز زمان اوج بیماری های ویروسی

آغاز عملیات اجرایی باند دوم محور میناب - جاسک 

گروه خبر //  با حضور استاندار هرمزگان، عملیات اجرایی باند دوم محور میناب 
جاسک آغاز شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در ادامه سفر یک روزه مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
به شهرستان سیریک، عملیات اجرایی باند دوم محور میناب به جاسک کلنگ زنی 
شد.استاندار هرمزگان بر تردد سهل و آسان و عاری از خطر در محورهای مواصلاتی 
اســتان تأکید کرد و گفت: دو بانده شدن محور میناب به جاسک خواست و مطالبه 
عمومی مردم شرق هرمزگان بود و بر همین مبنا تلاش دولت بر رفع دغدغه و نگرانی 
مردم معطوف شد.وی افزود: امروز عملیات اجرایی احداث ۲5 کیلومتر از باند دوم 
این محور آغاز شد و امیدواریم با تامین اعتبارات لازم مطابق با برنامه زمانبندی شده 
در مدت کوتاهی این ۲5 کیلومتر آماده و در خدمت مردم قرار گیرد.لازم به ذکراست 
بانــد دوم این محور به طول ۲5 کیلومتر حد فاصل کیلومتر 14۲ تا 167 قرار دارد.
گفتنی است در ادامه سفر استاندار  هرمزگان به شهرستان سیریک، مهدی دوستی از 
پروژه ۲00 واحدی نهضت ملی مسکن سیریک نیز بازدید و بر تسریع در تکمیل این 

پروژه تاکید کرد.
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گروه خبر // حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از پیشکسوتان و 
فعالان دفاع مقدس و مقاومت، ضمن تبیین دلایل چرایی آغاز 
جنگ تحمیلی، به دو عامل »سخن نو« و »جاذبه های« جمهوری 
اسلامی در مقابل نظم فاسد و باطل حاکم بر جهان اشاره کردند 
و گفتند: دفاع مقدس علاوه بر دفاع ارزشمند از وطن، دفاع از 
دین و جهاد فی سبیل الله بود که اسلام را زنده و ملت ایران را 

عزیز و روح معنوی را در کشور ترویج کرد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ رهبر انقلاب 
اسلامی همچنین با اشاره شرایط کنونی منطقه و جنایات رژیم صهیونی 
در غزه و لبنان، مجاهدت و ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت در فلسطین 
و حزب الله در لبنان را از جنس جهاد فی سبیل الله در دوران دفاع مقدس 
خواندنــد و تاکید کردند: به رغم حوادث تلــخ و جنایات رژیم غاصب 
صهیونی در غزه، کرانه باختری و لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرفِ جهاد 
فی ســبیل الله بوده است و به توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه 

مقاومت و حزب الله خواهند بود.
   حضــرت آیــت الله خامنــه ای در این دیــدار که به مناســبت هفته 
 دفاع مقدس برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع جنگ 8 ساله پرداختند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مخاطب این ســخنان همگان بخصوص 
نســل جوان هستند، در تبیین علت آغاز جنگ علیه ملت ایران در سال 
135۹ گفتنــد: انگیزه حمله به مرزهای ایران مخصوص صدام و حزب 
بعث نبود بلکه سردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و شوروی و 

دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند.
   ایشــان، دلیل دشــمنی ابرقدرت ها با انقلاب مردمی بی نظیر ایران را 
غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و پیام این انقلاب برای آنها دانســتند و 
افزودند: علت خصومت آنها این بود که انقلاب اسلامی یک فریاد صریح 
علیه نظم باطل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی تقسیم دنیا 
به ســلطه گر و ســلطه پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه گران به سایر 

کشورها بود.
  حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه سلطه گران نمی توانستند سخن 
نوی انقلاب اســلامی را که برای ملتها جذاب و قابل توسعه بود تحمل 
کنند، خاطرنشان کردند: آنها منتظر فرصت حمله به ایران بودند و صدام 
کــه فردی جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود این فرصت را 
برای قدرتها مهیا کرد و با تحریک آنها، به ایران حمله کرد.ایشان با اشاره 
به اظهارات برخی ها در داخل مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی با همه دنیا 
بد و قهر است، گفتند: اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی 
با دنیا اســت که به وضوح خلاف واقع است چرا که امروز با کشورهایی 
در ارتباط و تعامل هســتیم که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها زندگی 
می کنند، اما اگر منظور از قهر بودن، مخالفت با نظم سیاســیِ نظام سلطه 
است، این حرف درست است و ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه که 
امروز غربی ها و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم و 

این مخالفت را اعلام می کنیم.
  رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه امروز به برکت ایســتادگی و 
حضور ملت ایران در عرصه های مختلف، جرأت حمله به مرزهای ایران 
وجود ندارد، افزودند: آنها امروز به شکل دیگری مشغول موذی گری و 
عناد هستند و باید از بن دندان درک کرد که علت خصومت ها، بهانه هایی 
همچون انرژی هســته ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست بلکه آنها با 
سخن نوی جمهوری اسلامی در مقابل نظم فاسد جهانی مخالف هستند 
و تا وقتی که مردم و نظام اســلامی حــرف زور آنها را قبول نکنند این 
مخالفت ها برطرف نمی شود که البته حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم 

کرد.
  ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی نظام اسلامی یعنی ایستادگی آن در مقابل 
نظــام غلط جهانی، جاذبه معنوی آن یعنــی ایمان الهی را هم در جذب 
ملت ها و جوانان کشــورهای دنیا و وحشت سلطه گران مؤثر دانستند و 
در بیان بخش دوم از ســخنان خود یعنی گزارشی از جنگ گفتند: یک 
گزارش از جنگ، گزارش توصیفی است یعنی بیان وضعیت ارتش دشمن 
از جمله تجهیزات و سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر آمریکا و شوروی 
و اروپا از صدام ، انتقال اطلاعات میدان بوسیله آمریکا و تأمین مالی از 

طرف برخی دولت های همسایه.
  حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به وضعیت نامناسب کشورمان از 
لحاظ تجهیزات نظامی و سازمان رزم در ابتدای جنگ، خاطرنشان کردند: 
طبق پیش بینی ها و قواعد عادی و مادی باید طرف متجاوز ظرف یک تا 
چند هفته به تهران می رسید اما با گذشت یک سال، با فتوحات درخشان 
همان نیروهای ما که در اول جنگ کم توان بودند، ضرباتی مهلک به ارتش 

مجهز صدام وارد شــد و پس از هشت سال هم از مرزهای کشور بیرون 
رانده شدند که عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.ایشان 
نــوع دیگری از گزارش جنگ را که مهمتر از گزارش توصیفی اســت، 
گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تاکید بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر 
دو نوع گزارش جنگ، گفتند: بر اســاس این گزارش، جنگ فقط برای 
دفاع از وطن نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش است اما مسئله جنگ، 
بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اسلام و عمل به دستور قرآن بود که به 
آن در ادبیات اســلامی، جهاد فی سبیل الله گفته می شود.رهبر انقلاب با 
تأکید بر اینکه دفاع مقدس، انقلاب و اسلام را زنده نگه داشت و با عزیز 
کردن ملت ایران، روح معنویت را در کشور ترویج کرد، افزودند: بر همین 
اساس سراســر جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توسل و گریه های 

نیمه شب و خدمات بی ریا شد.
  حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: با وجود چنین روحیه ای 
بود که برغم ســختی های زیادی که ملت ایران در جنگ هشــت ساله 
متحمل شد، خداوند متعال عزت و نصرت و پیروزی خود را شامل حال 

این ملت کرد.
  رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلســطین و لبنان را از جنس وقایع 
دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد فی ســبیل الله خواندند و گفتند: یک 
کشور اســلامی یعنی فلسطین به دســت خبیث ترین کفّار عالم غصب 
شده و حکم قطعی و شــرعی این است که همه تلاش کنند فلسطین و 

مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.
  حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: حزب الله لبنان که بخاطر غزه ســینه 
خود را سپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار می گیرد، در حال جهاد 

فی سبیل الله است.
  ایشان با اشاره به شباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت ساله تحمیلی، 
گفتند: در این نبرد دشمن کافر و خبیث از بیشترین تجهیزات برخوردار 
اســت و آمریکا نیز پشت سر او قرار دارد و ادعای آمریکایی ها مبنی بر 
اینکه از اقدامات صهیونیســت ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع 

ندارند، خلاف واقع است.
  رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخورداری دشمن صهیونیستی از پول، 
سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد 
بسیار ناچیزتر از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله 

یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.
  حضــرت آیت الله خامنه ای دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت را اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشــتار وسیع بیگناهان و زنان و کودکان 
و بمباران مدارس و بیمارستان ها دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی 
توانسته بود نیروهای مبارز را چه در غزه و کرانه باختری و چه در لبنان 
شکســت دهد، احتیاج به این شــکل از جنایت برای تظاهر به غلبه و 

برتری، نداشت.
  ایشــان ضربات وارد شده به نیروهای مقاومت و شهادت عناصر مؤثر 
و ارزنده حزب الله لبنان را خســارتی برای این گروه قهرمان دانستند اما 
افزودند: این موارد خســارتی نیست که حزب الله را از پا درآورد چرا که 
استحکام ســازمانی و نظامی حزب الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها 

است.
  رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جبهه مقاومت تا امروز پیروز بوده و به 
توفیق الهی پیروزی نهایی نیز از آنِ این جبهه خواهد بود.حضرت آیت الله 
خامنه ای بخش پایانی سخنان خود را به یک تذکر مهم در مورد مسائل 
داخلی اختصاص دادند و با تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان ما برای 
جلوگیری از برافراشته شدن پرچم دشمن در مرزهای کشور، جان خود 
را فدا و خانواده هایشان را داغدار کردند، گفتند: با وجود این فداکاری ها، 
ملت ایران نمی پذیرد که پرچم های نفوذ فرهنگی و سبک زندگی دشمن و 
وسوسه های خصمانه آن به وسیله افراد نفوذی و فریب خورده در کشور و 

دستگاههای مختلف برافراشته شود.
   ایشــان مســئولان بخش های مختلف بخصوص وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشــت، مطبوعات و صداوسیما را به 
مراقبت در مقابل نفوذ توصیه مؤکد کردند و افزودند: باید با هوشــیاری 
کامل اجازه نداد دشمنِ شکســت خورده از رزمندگان ما در مرزها، در 
داخل کشور بتواند با انواع ترفندها و حیله ها کار و توطئه خود را پیش 
ببرد.در ابتدای این دیدار، شــش نفر از اعضای خانواده بزرگ شــهدا و 
فعالان عرصه فرهنگ دفاع مقدس به بیان مطالبی درخصوص فرهنگ 
ایثار و شــهادت، تأثیر آن در حوزه های کاری خود، راههای گسترش 
این فرهنگ و همچنین برخی مسائل و دغدغه های ایثارگران پرداختند.

 همچنین ســردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس گزارشی از اقدامات این بنیاد بیان کرد.

  گــزارش اختصاصی // دانش آموزان »دبیرســتان 
 ابــن ســینا« بندرعباس بــه مناســبت »هفته 
دفاع مقدس« با حضور در مراسم یادواره ۲۱ شهید 

دانش آموز مدرسه شان که در سال های جنگ ایران 
و عراق برای وطن جانفشانی کردند، در فرهنگسرای 

طوبی حضور یافتند.
    در این مراســم، برنامه های ویژه ای برای گرامیداشــت 
خاطر شــهدای دانش آمــوز برگزار شــد. از جمله این 
برنامه ها، می توان به اجرای سرود برای شهدا و تقدیر ویژه 
از خانواده دانش آموزان شهید اشــاره کرد.رضا زارعی، 
مدیر دبیرســتان ابن سینا گفت: در دبیرستان ابن سینا، نه 

 تنهــا تعداد زیادی دانش آموز داریــم، بلکه تعداد زیادی 
شــهید هم داریــم که باعــث افتخار اســت.همچنین، 
علیرضاصفری زاده معاون آموزشی این دبیرستان گفت: یکی 
از اهداف اصلی ما برای دانش آموزان، پرورش آرمان های 
ایثارگری اســت و بایــد به این موضــوع توجه ویژه ای 
 داشته باشــیم.لازم به ذکر است که در این مراسم، حضور 
محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
 و ســرتیپ دوم پاســدار اباذر ســالاری فرمانده سپاه 
امام سجاد)ع( هرمزگان حضور داشتند. این حضور، گواهی 
 بر اهمیت و توجه ویژه ای اســت که مقامات به شــهدای 
دانش آموز دبیرستان ابن سینا دارند.قویدل در این مراسم 
گفت: یکی از برنامه های مهم سند تحول بنیادین در آموزش 
و پرورش، ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت است.از سوی 
دیگر، فرمانده سپاه امام سجاد)ع( نیز گفت: برگزاری چنین 
یادواره هایی باید الگویی برای ســایر دبیرستان ها باشد.

در نهایت، این مراسم با هدف یادمان و احترام به شهیدان 
دانش آموز و تقدیر از خانواده های آنان برگزار شــد و با 
استقبال گرم حاضرین در مراسم، فضایی سرشار از شور و 

احساسات به وجود آمد.
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